



Alcaldía Municipal El Nispero
Departamento de Santa Bárbara
Honduras, Centro América
alcaldia_elnispero@yahoo.com
Tel.2625-0404



COMPRAS REALIZADAS POR EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS
Y SUMINISTROS

Fecha	RTN Proveedor	Nombre del proveedor	Descripción	Valor
08/08/2018	16101980001209	Inversiones Gessenia	Compra de materiales para proyecto contra parte construcción cocina /Comedor CEB Lempira de El Tontolo área de Parqueo y Suministros de Agua de Alcaldía Municipal	24,435.00



Cardona Ponce
Cardona Ponce
Compras y Suministros

EL NÍSPERO, SANTA BARBARA
EJERCICIO: 2018
Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 23/08/2018
Hora : 05:56 p.m.
USUARIO: AHERNANDEZ

Honduras, C.A.

Orden de Pago No.: 12568

L.: 24,435.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 2755

Fecha de Emisión: 23/8/2018

No.Cheque/Nota de Debito: _____

Pague a: MARIA ESMERALDA GUZMAN HERNANDEZ Id/RTN: 16101980001209

La Cantidad en Letras: VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO CON CERO CENTAVOS

Descripción:

Compra de materiales para Proyecto Contra Parte Construcción Comedor/Cocina CEB Lempira de El Tontolo y para Área de Parqueo y Suministros de Agua Alcaldía Municipal.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
14 02 001 001 000 23400 11-001-01	ÁREA DE PARQUEO Y SUMINISTROS DE AGUA DE ALCALDÍA MUNICIPAL.	13,495.00
11 01 003 000 001 47110 11-001-01	Contra Parte, Construcción Comedor/Cocina CEB Lempira de El Tontolo	10,940.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

RESUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Monto Total:		0.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	24,435.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	24,435.00

Firma y Sello de Presupuesto

Firma y Sello de Tesorería

Firma y Sello de Alcaldía

Recibido por: Maria Esmeralda Guzman Hernandez
Identidad No.: 1610-1980-0012

0s+js/j9JmdTfB8y90XIBThN53uY7S4C2TyxDhz+cFc813LjuBqXm48N46FLYY2CmYmBceDvRZhSlyhaAIEUsITOXIB7uGS8Te1rCYQ67rUdDjI9NbJkZ3xDXxFB
HvrpLYIW64PxcRlcRELJiAR3mJW8u+KsCuGxiTTE0=

INVERSIONES GESSENIA

PROP: MARIA ESMERALDA GUZMAN HERNANDEZ
 R. T. N. 16101980001209 - TEL. 26083753 // 95711286
 BARRIO LAS LAJITAS, EL NISPERO, SANTA BARBARA, HONDURAS, C. A.
 Email: mariaguzman1580@yahoo.com
 CAI: 59B7E2-743608-EB4DA9-D1FA84-72713B-D3
Venta de materiales para la construccion

El Nispero, S. B. 24 de Julio de 20 18
 Cliente: Municipalidad R.T.N.
 Dirección: El Nispero S.B.

CANT	DESCRIPCION	EXENTA	GRAVADA
40	lbs de alambre		800.00
30	varillas 3/8		7,840.00
8	lbs de clavos de 2 1/2		160.00
1	segueta		28.00
25	bolsas de cemento		9,270.00
40	clavos de acero de 2 1/2		120.00
1	disco metal #7		80.00
1	disco Metal #4		47.00
3	yardas de saranda		150.00



FACTURA
 000-001-01-00
 No 001529

() CONTADO () CREDITO
 Original: Cliente Copia: Emisor

SUBTOTAL	L.	11,734.78
15% I. S. V.	L.	1,760.72
TOTAL	L.	13,495.00

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA

Impr. Sta. Barbara - R. T. N. 05011965013770 - CERT. No. 9231-14-10500-97 - Tel. 2643-1398
 12Td. 000-001-01-00001,201 - 000-001-01-00001,800 - Fech. Recepción - 20/11/2017 - Limite. Emisión - 20/11/2018

Son: Trece mil cuatrocientos noventa y cinco exactos.



COMITÉ EJECUTOR DE PROYECTOS: TONTOLO
PROYECTO: CONTRAPARTE CONSTRUCCION COMEDOR/COCINA CEB LEMPIRA DE EL TONTOLO

ORDEN DE COMPRA

SOLICITAMOS LA SIGUIENTE LISTA DE MATERIALES PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO

DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
alambre de amarre	Lb	50	L. 20.00	L. 1,000.00
clavo de 2 1/2"	Lb	10	L. 20.00	L. 200.00
clavo de 3	Lb	10	L. 22.00	L. 220.00
Clavos de acero de 2 1/2	Unidad	30	L. 3.00	L. 90.00
manguera electrica anaranjada 3/4	Rollo	1	L. 470.00	L. 470.00
discos de corte metal de 4	Unidad	5	L. 47.00	L. 235.00
discos de corte concreto de 4	Unidad	2	L. 110.00	L. 220.00
disco de corte madera	Unidad	1	L. 190.00	L. 190.00
malla zaranda de 1/4	yarda	3	L. 50.00	L. 150.00
Tubo PVCde 2" drenaje	Lance	2	L. 100.00	L. 200.00
codo PVC de 2" drenaje	Unidad	3	L. 15.00	L. 45.00
Pegamento PVC 1/2"	bote de 1/16	1	L. 100.00	L. 100.00
Tubo PVC de 1/2" agua potable	Lance	3	L. 60.00	L. 180.00
Varilla de Hierro corrugado de 3/8"	Lance	20	L. 142.00	L. 2,840.00
				L. 6,140.00

Firmamos la presente a los 24 días del mes de Julio del año 2018

FIRMA MIEMBRO DE CEP: Elmer Alexander Reyes

FIRMA MIEMBRO DE CCS: Estela Caballero Romeo

FIRMA DE INGENIERO:



INVERSIONES GESSENIA

PROP: MARIA ESMERALDA GUZMAN HERNANDEZ
 R. T. N. 16101980001209 - TEL. 26083753 // 95711286
 BARRIO LAS LAJITAS, EL NISPERO, SANTA BARBARA, HONDURAS, C. A.
 Email: mariaguzman1580@yahoo.com
 CAI: 59B7E2-743608-EB4DA9-D1FA84-72713B-D3

Venta de materiales para la construccion

El Nispero, S. B. 24 de Julio de 2018
 Cliente: Municipalidad R.T.N.
 Dirección: el nispero S.B

CANT	DESCRIPCION	EXENTA	GRAVADA
50	lbs de alambre		1,000.00
10	lbs de clavos de 2 1/2		200.00
10	lbs de clavos de 3		220.00
30	clavos de acero de 2 1/2		90.00
1	rollo mangera naranja 3/4		470.00
5	discos de corte metal		235.00
2	discos de corte concreto		270.00
1	disco de cortar madera		190.00
3	yardas de saranda		150.00
2	tubos de 2 drenaje		200.00
3	codos de 2 drenaje		45.00
1/6	pegamento pvc		100.00
3	tubos de 3/4 pvc		180.00
20	varillas 3/8		2,840.00
SUBTOTAL			5,339.13
15% I.S.V.			800.87
TOTAL			6,140.00

INVERSIONES GESSENIA
FACTURADO
 SANTA BARBARA
 000-001-01-00
 No. 001535

INVERSIONES GESSENIA
FACTURADO
 SANTA BARBARA
 EL NISPERO

() CONTADO () CREDITO
 Original: Cliente Copia: Emisor

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA
 Impr. Sta Barbara - R. T. N. 05011965013770 - CERT. No. 9231-14-10500-97 - Tel. 2543-1398
 12Td. 000-001-01-00001,201 - 000-001-01-00001,800 - Fech. Recepción - 20/11/2017 - Limite. Emisión - 20/11/2018

Son: Seis mil ciento cuarenta exactos.

